
ДиректорС^уАЖ1^иги^<Ю.Д. Полищук

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ О противодействии коррупции ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить должностей Учреждения, замещение которых связано с

высокими коррупционными рисками согласно приложению к настоящему приказу.
2.Лицу, ответственному за реализацию в Учреждении антикоррупционной

политики, не реже одного раза в год осуществлять уточнение (корректировку)

Перечня Учреждения, замещение которых связано с высокими коррупционными
рисками (далее - Перечень) и при необходимости подготавливать предложения для

внесения изменений в Перечень.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПРОЕКТНЫЙ ОФИС КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.12.2021 г.№50

Об утверждении перечня должностей

Учреждения, замещение которых связано

с высокими коррупционными рисками



1.Директор
2.Заместитель директора
3.Главный специалист отдела организации и методологии проектной деятельности,
в  обязанности  которого  входит  сопровождение  (обеспечение)  закупочной

деятельности Учреждения

Перечень должностей Учреждения, замещение которых связано с высокими

коррупционными рисками

Приложение № 1 к Приказу ГБУ
Проектный офис Калужской области

от 29.12.2021 г. № 50



ДиректорА.В. Архангельский

О внесении изменений в приказ от

29.12.2021 № 50 Об утверждении
перечня должностей учреждения,

замещение которых связано с
высокимикоррупционными
рисками (в ред. приказа от

23.01.2023 № 4)

В соответствии с пунктом 3.1 методических рекомендаций по проведению в
федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов

Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2023 № 44-ФЗ О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, работы,

направленной на выявление личной заинтересованности государственных и
муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Изложить перечень должностей, замещение которых связано с высокими
коррупционными рисками, утвержденных приказом государственного бюджетного
учреждения Калужской области Проектный офис Калужской области  от

29.12.2021 № 50, в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТНЫЙ ОФИС КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 января 2024 г.№ 2



Перечень должностей учреждения, замещение которых связано с высокими

коррупционными рисками

1.Директор.
2.Заместитель директора.
3.Главный специалист в области осуществления закупочной деятельности отдела

организации и методологии проектной деятельности.
4.Главный специалист в области правового обеспечения отдела организации и

методологии проектной деятельности.
5.Начальник отдела организации и методологии проектной деятельности.

Приложение к приказу ГБУ
Проектный офис Калужской области

от 16 января 2024 № 2


